



Vänstern i Trosa

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | AUGUSTI 2022

Ett Trosa för alla

Tillsammans återtar
vi kontrollen.

Politiken ska förändra och förbättra

Nooshi Dadgostar lovar att fixa tryggheten för vanligt folk. Det kräver massiva investeringar i Sverige. Investeringar för dig och jobben, investeringar i klimatet och välfärden.

Sida 4-5

FOTO: AGNES STUBER

Demokrati är delaktighet

Vänsterpartiet fick 481 röster i förra valet. Under året har sammanlagt nio vänsterpartister tagit plats i politiken. Reningsverket, skolbyggen och bostäder har behandlats. Alla är viktiga frågor med bäring på både sociala frågor och miljö. När frågor kommer till beslut är det ofta försent att komma med synpunkter. Konsultrapporterna är klara och våra synpunkter upplevs som gnäll. Vi vänder oss mot maktkoncentration som gör demokratin till ett spel för gallerierna. I en av landets högst rankade kommuner är det inte lätt att komma till tals. Var finns dialog och samtal om skolan, boende och stränderna? Invånare med kunskap och kontakter kan bidra. Flytta ilska samtals vid köksbord och perrongen till mötesplatser för dialog! Alla är inte nöjda! Vi är övertygade om att fler vill ta ansvar och vara delaktiga. Vårt blågula hjärta brinner för dialog och demokrati.



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)



Gitte

Jutvik Guterstam

"En proffsig och stark offentlig sektor gynnar alla"



Joakim

Engqvist

"Rättvisa är inte att alla får lika mycket, utan att alla får vad de behöver"



Marie

Kjellqvist

"Inkomstklyftorna måste minska."

Rösta på vänstern

Vi står upp för dig. Vi kämpar för jobben, välfärden och klimatet. Vi ser till att du får en vänsterpolitik du kan lita på. Som gör att Trosa funkar. För dig och alla andra.

Här finns vi.
Hör av dig!

Vänsterpartiet
Trosa

Hemsida:
trosa.vansterpartiet.se
E-post:
gjutvik19@gmail.com

Facebook:
Vänsterpartiet Vagnhärad Väster-
ljug Trosa
Bli medlem:
vansterpartiet.se/bli-medlem

Vill du veta
mer om oss?

Du är välkommen att höra av dig
till Vänsterpartiet Trosa!

Gitte Jutvik Guterstam
gjutvik19@gmail.com
070-521 73 19

FRÅGA 4

Därför röstar jag rött

Harry Roll,
studerande

– Därför röstar jag rött: För att vända den utveckling som går åt fel håll. Starkare arbetsrätt, bekämpning av klimathotet och jämställdhet ekonomiskt såväl som mellan könen är inget man finner i det blå lägret. En röd röst löser inte allt imorgon, men det ger oss en reell chans till politik som åtminstone har viljan!

Yessica Lundström,
kulturarbetare

– Jag månar om ett solidariskt samhälle som aktivt vill verka för inkludering och jämlikhet, har miljön i fokus, jobbar långsiktigt och ser välfärd före vinster! Därför är det självklart att rösta rött.

Leonardo Steinnagel,
skyddsombud

– Borgarnas fixering vid "det höga skattetrycket" är en omskrivning för att de inte tror på en stark gemensam sektor, med skola, vård och omsorg lika för alla. Jag är dock övertygad om att dessa områden blir skattefinansierade och drivs av kommuner, regioner och stat.



LEDARE

Hög tid för förändring!



Tillsammans kan vi göra förändring. Din röst räknas!

Förändring är en kollektiv strävan, varenda en av oss spelar roll. Du spelar roll!

● **Dagarna och** veckorna fram till valet är avgörande. Vi vill skapa ett bättre Trosa tillsammans och din röst, dina idéer behövs! Demokrati handlar om att vi tillsammans bygger vår gemensamma framtid.

"All offentlig makt i Sverige utgår från folket. Den svenska folkstyrelsen bygger på fri åsiktsbildning och på allmän och lika rösträtt" står det i 1§ i vår Regeringsförklaring. I 2§ "Den offentliga makten ska utövas med respekt för alla människors lika värde och för den enskilda människans frihet och värdighet". Grunden för vår demokrati är vår människosyn och vårt förhållningssätt till varandra. Grunden för mitt medlemskap i Vänsterpartiet är min människosyn och samhällssyn.

Vi vill se ett jämlikt solidariskt samhälle, där människor har möjlighet att vara med och forma sin framtid. Den 11 september går vi till valurnorna igen. Det är en högtidsdag för mig. För bara lite drygt 100 år sedan fick vi kvinnor rösträtt. Tack vare att kvinnor slöt sig samman, gick ut på gator och torg för att driva opinion i rösträttsfrågan, har vi idag allmän och lika rösträtt i Sverige.

Grunden för vår demokrati är samtalet. Din röst, dina synpunkter är lika värdefulla som mina. Vi

amtalar om hur vi tillsammans vill forma vår och våra barns framtid. I en demokrati angår vi också varandra. I en demokrati har vi alla makt att forma varandras öden. Då krävs både tillit till och respekt för varandra. Så har samhället utvecklats genom många samtal i folkrörelser, i studiecirkel och politiska möten. Demokrati tar tid. För att orka engagera sig i det demokratiska arbetet behöver vi förkorta arbetstiden, så fler kan vara med att göra sin röst hörd.

Hur vill du forma våra barns framtid i Trosa och världen? Vilka frågor är viktiga för dig? Vilka behov tycker du ska tillfredsställas före andra? Vems behov ska styra vad vi ska prioritera i Trosas budget? Kom med och påverka framtiden i Trosa, Västerljug och Vagnhärad! ■

Rösta den 11 september!



Hårda fakta stärker Vänsterpartiets politik – för ett rättvist och solidariskt Trosa

Var det så här vi ville ha Sverige? Få äger mycket och den allmän välfärd är snart ett minne blott.

I vår studiecirkel i vänsterpartiets regi har vi nyligen läst Nina Björks bok "om man älskar frihet" och DN: skrev en artikel av den 24 april om Andreas Cervenkas bok "Girig-Sverige". Synnerligen läsvärda. Inkomstkliftorna har ökat i Sverige och nedrustningen av det "allmänna" pågår för fullt. Man behöver inte vara ekonom för att se vad som händer i Sverige. Siffrorna talar sitt tydliga språk och det behövs för att alla ska förstå varför det ser ut som det gör idag med ökade klyftor.

Miljardärer äger mer än hälften av vår BNP

Nina Björk skriver "Sverige har idag Västeuropas största förmögenhetskoncentration. 187 miljardärer äger idag tillsammans halva vårt BNP - för femtio år sedan ägde de fem rikaste familjerna tillsammans lika mycket som 1,17 procent av vår BNP. Inte sedan 1810 har de privata förmögenheterna varit så stora i

förhållande till bruttonationalprodukten som de är nu.

Sverige blande de mest ojämlika i världen

Från 1981 till 2016 har den rikaste hundradelen av befolkningen mer än tredubblat sin andel av hushållens inkomster." Andreas Cervenka skriver i sin bok "att det finns blott elva länder i världen som är mer ojämlika än Sverige". Vad säger detta om hur det ser ut i Sverige i dag? Han uttalar sig vidare i DN "Vi lever i ett slags lottoekonomi, där alla sitter och hoppas på att bli rika istället för se att systemet är orättvist, och att välståndet skulle kunna fördelas annorlunda." Han säger vidare" det som har gjort Sverige till ett paradiset för de superrika är istället torra politiska beslut". DN skriver att han pekar ut massiva reformer där paket med skatter avskaffats, en "slapp" bankreglering och de stora privatiseringarna som gjort att gemensamma tillgångar har ham-

nat i enskilda händer. Så bygger man ett system som gynnar få.

Ett jämlikt Sverige ekar tomt och jag önskar att vi kan ta börja se sanningen i vitögat om vad som pågår och informera och debattera detta så vi kan skapa ett Sverige som alla kan känna sig stolta för i jämlikheten och trygghetens namn.



Text: Marie Kjellqvist

Inte nöjd

Politikerpoesi av
Joakim Engqvist.

Nu har vi fått höra Alliansen berömma sig själv och ge egna ryggdunkar. Men det finns väl ändå ingen som tror att det är så här en bra budget funkar. Att som i år gå på plus på sista raden är väldigt lätt. Det svåra ligger i att satsa pengarna rätt.

Antalet skolbarn har växt med flera hundra på 4 år -men utrymmet på skolorna bara består. Barnen är nu packade som i en tunna sill, men titta där, en stadskrubb, tryck i 15 till. Vaktmästare, skolsköterska och personal av olika sort. Det är dessa kostnader som Moderaterna prioriterar bort. Men Joakim! Varför för du sådant liv? Förstår du inte att vi skapar efterfrågan på privata alternativ?

Moderaterna bygger nytt och säger att dom har koll men glömmer att lägga pengar på underhåll. Reparation och drift och allt vad det heter. Sådant sysslar inte vi med, det ger ju inga rubriker i Sörmlands Nyheter.

Det satsas i stället på Trumps Mar-a-Lago förlåt det ska ju stå, Portnoffs Apelago. Visst blir det fint i hamnen med ny ponton och nytt hamnkontor. Det stod att anbudsgivaren står för kostnaderna men det har visst lämpats över på oss Trosabor.

Det här är klassisk borgerlig politik. Man tar från en fattig och ger till en rik. Jag ser dock målet vid regnbågens slut. För till hösten är det val och då åker borgarna ut.

Ett starkare samhälle ger tryggare människor

De senaste trettio åren har det svenska samhället blivit svagare. Det märks på akutmottagningarna där köerna ringlar långa, det märks på skolornas sjunkande resultat och det märks när nyheterna rapporterar om en ny skjutning. Vänsterpartiets partiledare Nooshi Dadgostar tänker bygga det starkt igen.

– När jag växte upp fanns det ett samhälle att falla tillbaka på. Mina föräldrar kom hit som flyktingar och fick jobb inom vården. Vi hade ont om pengar, men vi behövde aldrig känna oss otrygga. Vi kunde lita på Sverige, det tror jag inte att alla känner att de kan idag, berättar Nooshi.

Men vad är det som har hänt, vad är annorlunda nu?

– Det som har hänt är att politiken sålt ut välfärden och tryggheten till marknaden och stora koncerner. Den där grundtryggheten som den starka svenska välfärden

gav är borta. Skolorna drivs för att tjäna pengar istället för att ge utbildning. Vården har man privatiserat, sålt ut och underfinansierat, så att mindre och mindre pengar finns till läkare och undersköterskor. Skulle vi bli sjuka eller arbetslösa kan vi inte vara säkra på att det finns en ledig, behöver vi en ambulans kan vi inte vara säkra på att den kommer i tid. Vi kan inte lita på att skolan har resurser nog att ta hand om våra barn, unga vuxna kan inte flytta hemifrån för att det är sådan bostadsbrist. Det är inte någon naturlag

”

Det är inte någon naturlag att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur. Det fungerar inte att ge mindre och mindre pengar till verksamheter som dessutom ska ge en allt större andel av de pengarna till privata bolagsvinster. Det har slagit sönder välfärden och skapat otrygghet.



Pandemin visade på bristerna i välfärden. Vänsterpartiet vill bygga samhället starkt igen.

att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur. Det fungerar inte att ge mindre och mindre pengar till verksamheter som dessutom ska ge en allt större andel av de pengarna till privata bolagsvinster. Det har slagit sönder välfärden och skapat otrygghet.

Vad gör en sådan otrygghet med ett samhälle?

– När människor ser politiker lova att allt ska bli bättre, samtidigt som saker hela tiden tas ifrån dem, då försvinner hoppet och tron på att politiken ska bygga ett starkare Sverige.

Jag tror att det här uppsvinget som högerextrem politik har haft beror mycket på just det. I ett starkt samhälle, där folk känner trygghet och framtidshopp, vågar man hjälpa och ta hand om andra människor. I ett svagt samhälle däremot, där människor känner att saker hela tiden tas ifrån dem, där blir man misstänksam, avundsjuk och slår vakt om sina egna privilegier. Jag tror att en stark välfärd och trygghet på arbetsmarknaden är en bra medicin mot rasism och främlingsfientlighet.

Hur tänker du att Vänsterpartiet ska återuppbygga ett starkt samhälle?

– Det senaste året har vi fått igenom en rad reformer som har handlat om att göra livet enklare och tryggare för vanligt folk. Vi stoppade marknadshyorna så att Sveriges tre miljoner hyresgäster skulle slippa hyreshöjningar på femtio procent. Vi tvingade in en förbättrad sjukförsäkring i regeringens budget. Det betyder att den som är sjukskriven kan räkna med upp till 2000 kronor extra varje månad. Vi satte pensionerna på agendan igen när vi förhandlade fram garantitillägget. Nu kan Sveriges pensionärer se fram mot en riktig pensionshöjning, inte bara

några tiotus, för första gången på riktigt länge. Det som nu behöver göras är ganska självklart. Se till att våra skattepengar går till en trygg och bra skolgång för alla Sveriges barn, istället för vinster i utländska investeringsbolag. Investera i energiförsörjningen. Ta tillbaka kontrollen över vård och omsorg.

Men säger inte alla partier att de vill förbättra för folk?

– Jo, så är det så klart. Men tittar man på vad de andra partierna faktiskt har åstadkommit så fattar man ganska fort hur mycket det är värt. I tjugo år minst har alla partier lovat mer pengar åt de fattigaste pensionärerna, men ingenting hände innan vi tvingade fram det. Socialdemokraterna har pratat om att stoppa marknadsskolan i tio år och inget har hänt. De har lovat klimatsatsningar, de har lovat jobb, men ingenting har hänt. De flyr från sitt ansvar och väljer att överlåta makt och ansvar till marknaden. Men det är vi politiker som har makten att förändra saker, och den måste vi våga använda. Där har du skillnaden mellan Vänsterpartiet och andra partier; vi vill ta ansvar, vi vill visa vägen framåt, vi vågar investera. De andra verkar nöjda med att bara åka med dit marknaden styr.

All politik just nu utspelar sig i skuggan av klimathotet. Hur vill Vänsterpartiet ta itu med det?

– Jag vill att Sverige ska bli ett föregångsland i klimatarbetet. Det betyder att vi ska sänka våra egna utsläpp, men det betyder också att vi ska gå före och visa resten av världen hur en grön omställning går till. Vi ska satsa på att bygga ut lokaltrafiken och järnvägarna för att sänka klimatpåverkan, men också på att



byta ut alla fossilbränslen till eldrivna. Vi vill helt stoppa försäljningen av fossilbränslena bilar redan 2025. Industrin måste också elektrifieras så att Sverige kan producera

allt fossilfritt stål och betong som kommer behövas när resten av världen ska ställa om och bygga klimatsmart. För att det här ska bli verklighet har vi föreslagit ett rekordstort omställningspaket på 700 miljarder kronor som ska gå direkt till investeringar i klimatomställningen. Det fungerar inte med små försiktiga förändringar och tro att det ska kunna göra skillnad för klimatet. Det måste till riktiga investeringar nu om vi ska kunna leva kvar här på planeten, och det är politiken som måste stå för dem.

Du tror starkt på politikens möjlighet att förändra?

– Ja det gör jag verkligen, jag har upplevt det själv. I trettio år nu så har både Socialdemokraterna och högerpartierna fattat beslut som har förändrat Sverige till det sämre. De har reat ut vår välfärd till riskkapitalister, låtit vården och skolan förfalla, tillåtit bostadsbrist och segregation. Det värsta är att det verkar som att många människor har tappat tron på att saker kan vända till det bättre, kanske till och med tappat framtidstron lite grann. Men precis som man kan fatta politiska beslut som gör samhället sämre så kan rätt politik göra Sverige bättre igen. Jag är helt övertygad om att vi kan återuppbygga ett starkt samhälle, bara vi politiker vågar göra investeringarna och reformerna som krävs. På artonhundratalet fanns det inget Folkhemssverige, vi fick bygga ett. Vi kan göra det igen, och det ska vi också.

Text: Martin Thåström



TRE POLITISKA FÖRSLAG

1. Ta tillbaka kontrollen över vård, skola, omsorg och infrastruktur
2. Bygg ut kollektivtrafiken över hela landet
3. Klimatinvesteringar på 700 miljarder ger 80 000 nya jobb över hela landet

Fem saker Vänsterpartiet vill göra

1 **Investeringspaket för klimatet.** Vi måste bekämpa klimatförändringarna tillsammans. Vi vill se ett statligt investeringspaket för klimatet på 700 miljarder. Det skulle göra skillnad på riktigt – samtidigt som det skapar jobb och gör människors vardagsliv bättre när järnvägar byggs ut och bostäder renoveras.

2 **Avskaffa karensavdraget.** Karensavdraget slår hårt mot vanliga människors ekonomi. Det innebär också att många går till jobbet sjuka och smittar andra. Pandemin visar tydligt varför karensavdraget måste tas bort.

3 **Höj pensionerna.** Sveriges pensionärer har stått tillbaka länge nog. Vi höjer inkomstpensionerna för alla genom att använda de resurser som redan finns i pensionssystemet. Det ska kännas tryggt att bli äldre i Sverige.

4 **Ta tillbaka kontrollen över välfärden.** Marknadsexperimentens tid är över. Varje krona som går till skolan ska stanna i klassrummet, inte plockas ut som vinst av ägarna. Vård ska ges efter behov och ingen ska kunna smita före i kön.

5 **Bygg hela Sverige starkare.** I dag är stora delar av Sverige bortglömt av politiken: landsbygden, storstädernas förorter, bruksorter. Vi föreslår investeringar som ger jobb och framtidshopp. Du ska ha tillgång till en fungerande välfärd oavsett var du bor.

6 miljarder

6 miljarder fick de som har det bäst ställt dela på i RUT-avdrag 2020. En omfördelning från fattiga till rika. Från bruksorter och landsbygd till Stockholms rika transkommuner.

Hade pengarna istället använts för allas bästa hade vi kunnat anställa 13 500 undersköterskor i äldreomsorgen eller 10 500 lärare i våra grundskolor.

Över 1 miljon

Så många pensionärer får upp till 1000 kr mer i månaden med "Nooshitillägget", Vänsterpartiets höjning av garantipensionen.



Fråga till Joakim Engqvist

Du har ju tidigare varit Sosse, vad fick dig att gå över till Vänsterpartiet?

Precis som 70% av svenska folket är jag emot vinsterna i välfärden och Vänsterpartiet är idag det enda partiet som driver den frågan. Jag är övertygad om att många problem beror på ökande klyftor i samhället. Även dessa frågor har Vänsterpartiet högt upp på sin dagordning.



vansterpartiet.se/
blimedlem

KANDIDATER VALET 2022

Varför kandiderar du till valet?

Hur är det att vara ny Trosabo, Marie?

– Jag flyttade hit i slutet av 2016. Naturen in på knuten, extremt vackert vid Stensund. Snabbt kommer jag i kontakt med Sörmlandsleden, badplatser och skogs promenader. Fiken, krogarna, jag älskar bakelser och god mat. Det finns många ställen att njuta på inom rimligt avstånd här. Ett riktigt plus i kanten.

Marie fortsätter blanda sina positiva och negativa erfarenheter av livet lite utanför någon av tätorterna. Jag är en person med otur mellan varven och kanske lite slarvig. Ett par gånger har jag behövt uppsöka Nyköpings Lasarett för att bli ihopsydd. Hur kan det ens vara möjligt att det inte finns en jourläkarmottagning här i kommunen? Förhoppningsvis på sina goda grannar är väl fint men om de inte är hemma?

Bilar tar sats i kurvan utanför fönstret och Marie laddar om.

– Det finns en stor folkhögskola här i Trosa. Jojo, det finns det! Den skolan borde uppmärksammas mer. Unga människor som kommer från olika delar av Sverige och bor på Stensund. Elever, kursdeltagare och personal har precis som jag problem med att ta oss till Trosa och eller till tåget med mindre än att cykla, lifta eller gå. Eller för den delen att handla. Det är dålig reklam!

När vi ändå är inne på det där med transporter och service, kommer Marie på något där hon vill se en förändring.

– Visserligen märks det i plånbooken men det är en fröjd att handla. Tjänstvillighet och en positiv känsla när jag stiger in i en affär eller serviceinrättning. Det är toppen när



Marie Kjellqvist

man flyttar in som ny och känner sig ensam och villrådlig. Jag saknar tygfäffar, hobbyfäffar och skönhetsprodukter (om det hjälper) och taxi när tågen är inställda - och det händer alldeles för ofta, säger Marie med en morring.

Varför röstar du på V?

– Det har inte varit ett svårt val, det kom med modersmjölken. Ständiga politiska diskussioner i min uppväxtfamilj har bidragit till mina val. Det som upprör mig mest är att det finns pengar i Sverige, det är inget fattigt land, trots det nedrustas alla samhällsfunktioner som vi är beroende av. Vi är på väg mot ett mindre jämlikt land och med socioekonomiska orättvisor. Vi är redan där. Morri!

Ta tillbaka kontrollen över vården

Skandalrubriker om hur rika går före de med behov, hur ägarna till vårdföretagen lever lyxliv eller inte utför provtagning har blivit allt vanligare. Vänsterpartiet menar att neddragningar och privatiseringar har gjort vården till en handelsvara, med försämrad vård som konsekvens.



Fler utbildningsplatser och kortad arbetsdag om Vänsterpartiet får bestämma.

● Lotta Back, förstanamn på Vänsterpartiets regionlista säger att det har blivit längre till vården då mycket centraliserats och försvunnit från mindre orter. Lotta Back är gruppledare i Region Sörmland sedan två mandatperioder tillbaka men arbetar fortfarande som psykiatrisjuksköterska. I grunden tycker hon att regionen är en bra arbetsgivare, men att det finns mycket att göra för att förbättra villkoren för personalen.

betarna att orka arbetslivet ut. Samtidigt ger det invånarna möjlighet till mer flexibel tillgång till vården.

Satsningar på personalen menar Lotta kan minska behovet av den väldigt dyra hyrpersonalen.

– Vårdpersonal är en dyrbarhet som vi som region måste vara rädda om. Vi behöver växla upp antalet utbildningsplatser. Ska vi klara av morgondagens vård är det nu vi behöver utbilda.

(V) vill se arbetstidsförkortning Vänsterpartiet presenterar därför flera förslag för att få personalen att stanna. Ett av förslagen är arbetstidsförkortning.

– Vi vill sätta fler i arbete och få medar-

– Snabba lösningar, vilket hyrpersonal är, är ofta kostsamt. Med regionanställd personal ger vi de som arbetar bättre förutsättningar, med kollektivavtal och möjlighet till utveckling. Då kan vi också bibehålla kunskap och erfarenheter. Patienterna möter personal som har koll och som får stöd av arbetsgivaren. Vi tycker att regionen ska satsa mer på den befintliga personalen, visa uppskattning. Vi vill ha en trygg och hållbar vård och lägga skattepengar på rätt saker.

Behoven ska styras

Det är ingen hemlighet att Vänsterpartiet är kritiska till marknadens intåg i välfärden. Lotta Back vill strama åt reglerna kring privata sjukvårdsföretag och på sikt driva all vård i offentlig regi. Hon menar att vinstdrivande företag inte hör hemma i vården.

– Jag är för den solidariska tanken. Vi har mycket att tacka våra skattemedel för. Ta bara en sån sak som att födas. En förlösning skulle kosta oerhört mycket för den enskilde om vi inte hade skatten eller om vården vore privat. De pengar vi tillsammans samlar ihop ska gå till det de är avsedda för, till dig och dina nära och kära. Vi säger nej till vinster i välfärden.

Text: Adam Määttä



Hallå där Lotta Back, 1:a namn på Vänsterpartiets regionlista

Vem är du?

Jag är 56 år, gift, två vuxna barn, en katt och en hundvalp. Bor på landet där jag hyr ett hus i Bettna, Flens kommun. Är gruppledare i Region Sörmland men arbetar fortfarande som psykiatrisjuksköterska, det är både roligt och viktigt.

Viktigaste valfrågan?

Den jämlika vården. Behoven ska gå först och du ska få en bra vård oavsett var du bor, hur gammal du är eller hur mycket du har i plånbooken.

Har du några vallöften?

Att utöka antal utbildningsplatser för vårdpersonal. Det utbildas för få sedan flera år tillbaka, samtidigt som vi blir fler och lever längre. Vi är också de som värnar om att vården ska vara jämlik och drivas i offentlig regi. Vård ska inte styras av marknaden. ■

Från blå till röd

Gitte är ingen trosing men bött här länge. Det var jobb på marinbiologiska stationen på Askö som ledde till Trosa. Skola och miljöengagemang har helat tiden gått hand i hand men vid första valet gick hennes röst till moderaterna.

Vi träffar Gitte i grönsakslandet. Jord som Gitte pysslat om under många år på samma gata.

– Intresset för odling och politik bara tilltar och nu har jag mer tid när jag lämnat jobb med skola och miljö, säger Gitte och plockar av sig handskarna. Miljöengagemang kom tidigt. Det var folkomröstningen om kärnkraft som utvecklade min uppfattning för ett samhälle på naturens villkor. Jag ser en stark offentlig sektor som basen och marknaden som komplement i ett robust och tryggt samhälle.

Du står som första namn på Vänsterpartiets lista. Du är 71 år. Är det inte dags att trappa ner?

– Jag har varit ordförande i kommunens Vänsterparti ganska länge. Nu vill jag ge järnet som gruppledare. Trosa kan bättre! Jag är inte nöjd!

Vilka frågor vill du fortsätta att driva?

– Invånare i Trosa kommun med stark inflyttning, låg arbetslöshet och glittrande fjärdar har ett extra stort ansvar att leverera politik utan att tära på jordens resurser. Jag kämpar för att planerna revideras och fina ord omsätts i handling. Några exempel på frågor jag vill förverkliga är; Bilpool med kommunens lediga bilar, samarbeten med näringslivet för minskad klimatpåverkan, friluftsområde mellan Trosa och Vagnhärad, trygghetsboende på gamla dar samt tid för lärare till pedagogiskt utvecklingsarbete.



Gitte Jutvik Guter Stam Vänsterpartiet Trosa

Tågen går inte längre som på räls

För tio år sedan beslutade regionerna i Mälardalen att köpa in egna tåg och klippa banden med SJ. Regionerna tog dock inte över trafiken i egen regi, istället upphandlades driften och sedan förra året är det kinesiska MTR som kör tågen.

● Petra Persson pendlar dagligen mellan Flen och Norrköping och tycker att det blivit sämre efter att MTR tog över.



– Det går många avgångar, men man kan inte lita på att tåget går. Om man behöver passa en tid så blir det ett stressmoment.

Punktligheten på Mälartågslinjerna ligger nu på låga 80 procent. För Petra och många andra pendlare ställer det förstas till stora problem. I januari var vart fjärde tåg på sträckan Örebro-Eskilstuna-Stockholm-Uppsala inställt eller försenat.

”Det går många avgångar, men man kan inte lita på att tåget går.”

(V) vill att regionerna tar över tågtrafiken

Vänsterpartiet kritiserade upphandlingen hårt och vill låta upphandlingen av trafiken bli ett avskräckande exempel på hur marknaden inte kan lösa viktiga samhällsfunktioner. Avtalet med MTR skrevs

på åtta år och det skulle kosta regionerna stora belopp att bryta avtalet i förtid. Vänsterpartiet vill redan nu att regionerna ska förbereda sig på att ta över trafiken i egen regi. I kombination med ett statligt ansvar för järnvägsunderhållet tror Vänsterpartiet att vi kan få en tågtrafik att lita på.

Text: Adam Määttä

Våra hjärtefrågor

*Vi samlar vårt arbete under tre starka symboler, tre hjärtan.
Det blågula hjärtat för demokrati och öppenhet,
det gröna för natur och klimat och ett rött för rättvisa och solidaritet.*



Demokrati och öppenhet

När Trosa kommun bildades för 30 år sedan var ett argument att väljarna skulle komma närmare beslutsfattarna. Olika föreningar och grupper har kunskap som ska tas tillvara. Då blir besluten bättre och mer rätt från början. Att vara delaktig och komma till tals utvecklar och stärker känslan för hembygden (ett fint ord).

Vi vill ta vara på ungas röster i ett ungdomsfullmäktige.

Vi vill se att nyckelgrupper bjuds in så fler synpunkter kommer fram tidigt i beslutsprocessen.

Politik är viktigt, politik är kul. Låt fler ta del genom websända fullmäktigemöten.



Natur, klimat och hälsa

Vad vi gör påverkar framtiden i och utanför kommungränsen.

Vi är en rik kommun med stort ansvar för ekosystemen och klimatet.

Samhället ska planeras så att vi lätt kan slänga rätt, resa rätt och röra på oss i naturen.

Vi vill hitta en lösning för cykelvägen mellan Västerljung och Vagnhärad.

Med gratis buss inom kommunen för unga blir det lättare att ta sig till bad, ungdomsgård eller kultur.

Vi vill satsa på en bilpool där kommunens bilar blir tillgängliga för fler och rullar även helger och kvällar. Vi vill också upprätta ett starkare samarbete mellan företag och kommun för minskad klimatpåverkan.



Rättvisa, solidaritet och alla människors lika värde

Vi tillbringar en stor del av våra liv i skolan. Många lärare upplever tidsbrist för planering och pedagogiskt utvecklingsarbete. Vi ger lärarna dessa möjligheter och tid för samverkan mellan ämnen och med samhället utanför skolans väggar. Man ska kunna flytta till mindre bostad utan att flytta från kompisar och trygghet. Därför prioriterar vi trygghetsboende och andra former av boende för äldre.

För livspussel och hälsa tar vi täten för utveckling från 8 till 6 timmars arbetsdag inom vård och omsorg.

I Vagnhärad pågår planering av nytt stationsområde där bevakar vi möjligheter för kultur och möten i form av ett nytt Folkets Hus.

Torsdag 1 september, 19.00
Trosa Kvarn

ETC:s grundare Johan Ehrenberg besöker Trosa på sin turné, med ett enkelt program för att lösa klimatkrisen – här och nu.

Den stora frågan är just varför vi inte gör det vi faktiskt kan göra redan nu. Kom och lyssna, fråga och diskutera vad vi kan göra i vår kommun!

Välkommen!



Fri entré!